ПРОТОКОЛ

аппаратного совещания отдела образования и защиты прав

несовершеннолетних администрации Знаменского района № 1

10 января 2022 г.

р.п.Знаменка, 10.00мин.

Присутствовали:

Начальник отдела образования и защиты прав несовершеннолетних

администрации Знаменского района — Пьянов П.В.

Специалисты отдела образования — Валиева М.Г., Михеева Т.А., методисты.

Приглашенные: руководители ОУ, педагоги - организаторы

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. Содействие региону в реализации мер, направленных на

стимулирование и поощрение способных и талантливых детей и

молодежи.

 Выступающие:
Злобина И.В. - директор МБОУ «Знаменская СОШ»

2. Содействие региону в реализации мер, направленных на увеличение

охвата детей и молодежи мероприятиями по выявлению, поддержке и

развитию способностей и талантов в соответствии с их потребностями

 Выступающие:
Предложения членов заседания аппаратного совещания отдела образования и защиты прав

несовершеннолетних администрации Знаменского района

Заседание открыл начальник отдела образования и защиты прав

несовершеннолетних администрации Знаменского района П.В. Пьянов. Он

познакомил присутствующих с повесткой заседания. Замечаний и дополнений

к повестке не поступило.

Повестка дня принята единогласно.

По первому вопросу «Содействие региону в реализации мер, направленных на

стимулирование и поощрение способных и талантливых детей и молодежи»

выступила Злобина И.В.. Она познакомила с результатами мониторинга.

В процессе обсуждения темы приняли участие: Пьянов П.В., Валиева М.Г.,

педагоги-организаторы ОУ.

Заслушав информацию «Содействие региону в реализации мер, направленных на

стимулирование и поощрение способных и талантливых детей и молодежи»,

решили:

1. Информацию директора МБОУ «Знаменская СОШ» И.В. Злобиной принять

к сведению.

2. Продолжить работу по реализации мер в МБОУ «Знаменская СОШ»

(Злобина И.В.).

3. Оказать методическую поддержку по данному вопросу ОУ района (П.В.

Пьянов).

4. Организовать проведение мониторинг по реализации мер в ОУ района

(Губкина О.С..)

ГОЛОСОВАЛИ:

Решение принято единогласно

По второму вопросу «Содействие региону в реализации мер, направленных на

увеличение охвата детей и молодежи мероприятиями по выявлению,

поддержке и развитию способностей и талантов в соответствии с их

потребностями» выступил Пьянов П.В. Он предложил внести в планы работы

предложения по координации деятельности образовательных учреждений в

решении актуальных проблем направленных на увеличение охвата детей и

молодежи мероприятиями по выявлению, поддержке и развитию

способностей  и талантов в соответствии с их потребностями в ОУ района.

В процессе обсуждения темы приняли участие:  Пьянов П.В., Валиева М.Г.,

методисты, педагоги-организаторы ОУ.

Заслушав информацию «О внесении предложений по координации

деятельности образовательных учреждений в решении актуальных проблем в

ОУ района», решили:

1. Информацию начальника отдела образования и защиты прав

несовершеннолетних администрации района  П.В. Пьянов принять к

сведению.

2. Рекомендовать:

руководителям ОУ внести в планы работы предложения по координации

деятельности образовательных учреждений в решении актуальных проблем

направленных на увеличение охвата детей и молодежи мероприятиями  по

выявлению, поддержке и развитию способностей и талантов в соответствии с

их потребностями в ОУ района до 15 января 2023 года.

ГОЛОСОВАЛИ:

Решение принято единогласно

Начальник отдела образования

и защиты прав несовершеннолетних                                               П.В. Пьянов